
 
 

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 
Sustainable Development and Climate change – 

XL ciclo – A.A. 2024-2025 – rif. DR 339/2024 
INTEGRAZIONE e PROROGA 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Didattica, Qualità e Servizi agli allievi 

U.O.: PhD Nazionale SDC  

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto ministeriale 29 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale del 26 giugno 2024 n. 339 con cui è stato emanato 
il bando di concorso relativo all’ammissione al Corso di dottorato di 
ricerca in Sustainable Development and Climate change – XL ciclo; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 629/2024 con il quale vengono definite le 
assegnazioni dei fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) destinate ai corsi di dottorato per il XL ciclo – a.a. 2024- 2025 in 
relazione a Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 
“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi 
per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” ed in 
particolare l’art. 14 comma 1 lett. o); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 630/2024 con il quale vengono definite le 
assegnazioni dei fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) destinate ai corsi di dottorato per il XL ciclo – a.a. 2024- 2025 in 
relazione a Missione 4, componente 2 “Dalla ricerca All’impresa” 
Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono 
ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l'assunzione 
dei ricercatori da parte delle imprese”, ed in particolare l’art. 11 
comma 1 lettera p); 

CONSIDERATI i problemi tecnici relativi alla piattaforma di gestione delle candidature 
come da comunicazioni messe agli atti (rif. prot. 8927/2024 e 
8948/2024); 

CONSIDERATA la comunicazione pervenuta in data 8 luglio u.s. relativa alla chiusura 
della sede che non consente il supporto ai candidati a partire dalle ore 



 
 

 

14 del 26 luglio; 

CONSIDERATA la necessità di integrazione del bando con i codici CUP; 

DECRETA 

ART.1 – Il bando in oggetto è integrato con i seguenti CUP: 
- M4C1 4.1 Pubblica Amministrazione, PNRR Ricerca I13C24000440006 
- M4C1 3.4 Transizioni Digitali e Ambientali I13C24000470001 
- M4C2 3.3 Dottorati Innovativi I13C24000480008 

 
 
ART.2 – Il termine per la presentazione della domanda al concorso è prorogato fino a lunedì 29 
luglio 2024 alle ore 17.00. 

 

 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2024-07-25T14:02:41+0200
	Riccardo Pietrabissa




